[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  06.02.2020 г.

                                 № 11-р
Об утверждении плана проведения

мониторинга правоприменения

нормативных правовых актов
администрации Усть-Катавского

городского округа на 2020 год
      Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 20 мая 2011 года № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.08.2011 № 694 «Об утверждении методики осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа,

          1. Утвердить план проведения мониторинга нормативных правовых актов администрации Усть-Катавского городского округа на 2020 год (прилагается).
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (Толоконникова О.Л.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
          3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Усть-Катавского городского округа                                          С.Д. Семков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Усть-Катавского городского округа

от 06.02.2020 г. №11-р

План

проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов

администрации Усть-Катавского городского округа

на 2020 год

	№

п/п
	Нормативный правовой акт (группа),

мониторинг которых планируется

осуществить
	Наименование структурного подразделения либо отраслевого

(функционального) органа

администрации Усть-Катавского городского округа
	Сроки осуществления

мониторинга

	1
	Нормативные правовые акты в сфере бюджетных правоотношений
	Финансовое управление
	Декабрь

2020 год

	2
	Нормативные правовые акты в сфере проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Усть-Катавского городского округа
	Отдел социально-экономического развития и размещения муниципального заказа
	Декабрь

2020 год

	3
	Нормативные правовые акты в сфере развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
	Отдел социально-экономического развития и размещения муниципального заказа
	Декабрь

2020 год

	4
	Нормативные правовые акты в сфере обеспечения беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Управление социальной защиты

населения
	Декабрь

2020 год

	5
	Нормативные правовые акты в сфере культуры
	Управление культуры
	Декабрь

2020 год

	6
	Нормативные правовые акты в сфере развития адаптивной физической культуры и спорта в Усть-Катавском городском округе
	Комитет по физической культуре и спорту
	Декабрь

2020 год

	7
	Нормативные правовые акты в сфере образования
	Управление образования
	Декабрь

2020 год

	8
	Нормативные правовые акты в сфере информационной безопасности
	Отдел информационных технологий
	Декабрь

2020 год

	9
	Нормативные правовые акты в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Отдел социально-экономического развития и размещения муниципального заказа
	Декабрь

2020 год

	10
	Нормативные правовые акты в сфере противодействия коррупции
	Юридический отдел
	Декабрь

2020 год

	11
	Нормативные правовые акты, регулирующие порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов админисрации Усть-Катавского городского округа
	Юридический отдел
	Декабрь

2020 год

	12
	Нормативные правовые акты, предусматривающие повышение качества и доступности услуг в сфере архивного дела
	Архивный отдел
	Декабрь

2020 год

	13
	Нормативные правовые акты в сфере территориального планирования Усть-Катавского городского округа
	Отдел архитектуры и градостроительства
	Декабрь

2020 год